



УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ
са привременим седиштем у
Косовској Митровици
ФАКУЛТЕТ _____

УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА
КОСОВСКОЈ МИТРОВИЦИ

ПРИМЉЕНО	09.07.2025
ОРГ. ЈЕДИНИЦА	ГЗ/1
ОДНОСНОСТ	

ИЗВЕШТАЈ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊА НАСТАВНИКА

- Свака рубрика мора бити попуњена
- Ако нема података, рубрика остаје празна или назначена
- Непотпуни извештај биће враћен факултету

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА
1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке: Факултет техничких наука у Косовској Митровици, одлука бр. 463/1 од 29.05.2025 године
2. Датум и место објављивања конкурса: 02.06.2025. г. Лист „Јединство“
3. Број наставника који се бира, са знаком звања и назива уже научне области за коју је расписан конкурс: 3.1. Број наставника: 1 3.2. Звање: Доцент 3.3. Ужа научна област: Рударство и геологија
4. Састав комисије, име и презиме сваког члана, звање, назив уже научне области за коју је изабран у звање и назив факултета на којем је члан комисије запослен: На основу Одлуке бр 439/3-11 од 27.05.3025. године формирана је Комисија за писање извештаја о пријављеним кандидатима у следећем саставу: 1) др Саша Јовановић, доцент, Факултет техничких наука у Косовској Митровици – Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, ужа научна област: Рударство и геологија – председник; 2) др Зоран Глигорић, редовни професор, Рударско-геолошки факултет у Београду – Универзитет у Београду, ужа научна област: Подземна експлоатација лежишта минералних сировина, - члан; 3) др Милош Глигорић, доцент, Рударско-геолошки факултет у Београду – Универзитет у Београду, ужа научна област: Рударски радови, израда подземних просторија и рударски материјали, - члан.
5. Пријављени кандидат-и: 1) др Милош Чоловић, доктор техничких наука у области Рударства
II ЛИЧНИ ПОДАЦИ ПРИЈАВЉЕНИХ КАНДИДАТА
1. Име, име једног родитеља, презиме и звање: Милош, Миливоје, Чоловић, доктор техничких наука – Рударство

2. Датум и место рођења, општина, Република:	
14.01.1965. г. Краљево, Краљево, Република Србија	
3. Садашње запослење, високошколска установа или предузеће:	
Универзитет у Приштини, Факултет техничких наука у Косовској Митровици, асистент са докторатом (Уговор)	
4. Година уписа, година завршетка основних студија и средња оцена:	
1985.-1992. г.; 7,48 (Диплома)	
5. Назив факултета и универзитета за основне студије:	
Рударско – металуршки факултет у Косовској Митровици, Универзитет у Приштини	
6. Година уписа, година завршетка мастер студија и просечна оцена:	
/	
7. Назив факултета и универзитета за мастер студије:	
/	
8. Година уписа, година завршетка докторских студија и просечна оцена:	
1998.-2002. г. (Уверење)	
9. Назив студијског програма докторских студија:	
Подземна експлоатација минералних сировина	
10. Назив факултета и универзитета за докторске студије:	
Рударско – геолошки факултет, Универзитет у Београду	
11. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација:	
„Техно-економски модел избора оптималне методе подземне експлоатације магнезитских жица „Магнохром“- Краљево“, Научна област: Рударство	
III РАНИЈИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ	
12. Година уписа, година завршетка магистарских студија и просечна оцена:	
1995.-1997. г. (Диплома)	
13. Назив магистарске тезе и научне области из које је урађена теза:	
„Проучавање могућности примене подетажне методе са сукцесивним засипавањем при експлоатацији магнезитских жица“	
14. Назив факултета и универзитета за магистарске студије:	
Рударско – геолошки факултет, Универзитет у Београду	
15. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација:	
„Техно-економски модел избора оптималне методе подземне експлоатације магнезитских жица „Магнохром“- Краљево“, Научна област: Рударство	
16. Назив факултета и универзитета на коме је одбрађена дисертација:	
Рударско – геолошки факултет, Универзитет у Београду	
17. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству (30 и више дана):	
/	
18. Знање светских језика – навести: чита, пише, говори	
Руски, Енглески – чита, пише, говори	
19. Чланство у стручним и научним асоцијацијама:	
/	
20. Кретање у професионалном раду (факултет, универзитет или предузеће, навести сва сарадничка звања као и трајање запослења):	
- 2021-2024, Факултет техничких наука у Косовској Митровици, Универзитет у Приштини, асистент са докторатом (Уговор , Анекс бр. 1 , Анекс бр. 2)	
- 2025-2028, Факултет техничких наука у Косовској Митровици, Универзитет	

у Приштини, асистент са докторатом (Уговор)
21. Датум избора (поновног избора) у звање доцента, назив уже научне области:
/
22. Датум избора (поновног избора) у звање ванредног професора, назив уже научне области:
/
IV ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА
23. Приступно предавање из области за коју се бира, оцењено од стране високошколске установе:
Одржано приступно предавање 04.07.2025. године на Факултету техничких наука, на тему: "Рад главних вентилатора и услови њихове експлоатације". Одлука о именовању Комисије, бр. 531/3-13 од 25.06.2025. год. Записник са одржаног предавања, бр. 592/1 од 04.07.2025
24. Оцена педагошког рада кандидата у студентским анкетама током целокупног претходног изборног периода:
Позитивна оцена кандидата у студентским анкетама током целокупног предходног периода (Анкета)
25. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М21 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
26. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М22 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода 1. Ivan Milojević, Mirsad Tarić, Dardan Klimenta, Bojana Grujić, Darius Andriukaitis, Saša Jovanović and Miloš Čolović , Finite Element Analysis-Based Assessment of Damage Parameters for Ultra-Low-Cycle Fatigue Behavior of Structural Steels , <i>Symmetry</i> , 17(4), 615, (2025), 1-21. https://www.mdpi.com/2073-8994/17/4/615 б) у ранијем периоду /
27. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М23 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода 1. Aleksandar Đorđević, Miloš Čolović , Milena Zečević, Dragan Tošković, Duško Minić, Effect of chemical composition on the corrosion resistance, microstructure, hardness and electrical conductivity profiles of the Ag-Ge-Sn alloys , <i>Archives of Metallurgy and Materials</i> (2025). DOI: 10.24425/amm.2025.154485 б) у ранијем периоду /

28. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М24 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
29. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М51 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду 1. Slavko Torbica, Miodrag Duranovic, Nenad Gramić, Vewko Lapčević, Miloš Čolović , Experimental determination of best performing cut in Lece underground mine , Underground Mining Engineering, 35 (2019), 49-55, ISSN: 03542904
30. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М52, М53 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода 1. Saša M. Jovanović, Miloš M. Čolović , Milica P. Tomović, Mirsad R. Tarić, Ognjen D. Popović, Miroslav M. Majstorović.: Risks of Lithium Ore Mining and Their Mitigation, Progress , Journal for political theory and practice, Vol. V / No. 3., 2024., (pp. 79 – 86), ISSN 3042-0261 б) у ранијем периоду 1. B. Klikovac, R. Vasić, M. Čolović – Mogućnost povećanja proizvodnje i produktivnosti u rudnicima magnezita Industrije „Magnohrom“ – Kraljevo , Vatrostalni materijali, Vol. 24, Kraljevo, 1994. g. 2. Z. Petković, M. Čolović , Č. Beljić – Modelska ispitivanja metoda podzemnog otkopavanja magnezitskih ležišta , RGF u Beogradu, 1998. g. 3. B. Klikovac, R. Vasić, M. Čolović – Uticaj metode i tehnologije otkopavanja na iskorišćenje rude magnezita , Vatrostalni materijali, Vol. 27, Kraljevo, 1997. g. 4. B. Nedeljković, G. Simić, M. Čolović – Određivanje faktora sigurnosti (F) u sivoj glini P.O. „Dobro selo“ u zavisnosti od visine (h) i različitog ugla kosine metodom HOEK-a ; RGF u Beogradu, 2010. g.
31. За поље друштвено-хуманистичких наука, објављени радови у часописима са листе престижних светских часописа за поједине научне области, коју је утврдио Национални савет за високо образовање. (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
32. Пленарно предавање на међународном или домаћем научном скупу (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):

а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
33. Саопштења на међународном научном скупу M30 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):
а) у току последњег изборног периода 1. Stojković N., Jakovljević I., Čolović M.; Characteristics of the Drainage System of the Surface Mine „Radljevo” and the Significance of the „Kladnica” Retention; 11th International Conference on Coal and Critical Minerals 2023, Zlatibor, 11-13. October 2023., pp. 202-207, ISBN 978-86-83497-30-0 2. Jovanović Saša, Popović Ognjen, Tolmač Jasna, Garić Ljubiša, Čolović Miloš, Majstorović Miroslav, Janković Draža: COMPARISON BETWEEN DIFFERENT METHODS FOR ROOM AND PILLAR DESIGN IN UNDERGROUND HARD ROCK MINING, Mining and geology today III International symposium, PP. 166-173, Belgrade, 28-29.11.2024. Mining Institute, 2024. DOI: 10.5937/RGD240015J, ISBN 978-86-82673-24-8 б) у ранијем периоду /
34. Саопштења на домаћем научном скупу M60 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
35. Најмање 10 хетероцитата кандидата (изузимајући аутоцитате):
а) у току последњег изборног периода / б) у ранијем периоду /
36. Књига из релевантне области. Одобрен од старне наставно научног већа факултета: уџбеник, поглавље у одабраном уџбенику или превод одабраног иностраног уџбеника, за ужу научну област за коју се бира, објављеног у периоду од избора у наставничко звање (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и број одлуке стручног органа): /
37. Истакнута монографија међународног значаја-M11 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. За монографију навести најмање десет аутоцитата категорије M20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, категорија M10 или M20 или M40 (за веродостојност M40 је потребна потврда надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке потребно је шест аутоцитата категорије M20. Аутоцитати се рачунају на основу библиографије дате монографије): /
38. Монографија међународног значаја-M12 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета, За монографију навести најмање седам

аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, категорија или М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке потребна су три цитата категорије М20):
/
39. Поглавље у монографији М11 = М13 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М13 једнак је броју цитата за монографију М11 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
/
40. Поглавље у монографији М12 = М14 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М14 једнак је броју цитата за монографију М12 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
/
41. Истакнута монографија националног значаја-М41 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Одлука надлежног матичног научног одбора о предлогу монографије категорије М41):
/
42. Монографија националног значаја-М42 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Потребно је навести најмање пет библиографских референци, укључујући и аутоцитате, категорије М20 или М50. У случају друштвених и хуманистичких наука, најмање пет библиографских референци категорија М10 или М20 или М40 или М50):
/
43. Монографска студија-М43 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Потребно је да студија има најмање 40 страница по аутору и две рецензије. Навести најмање четири аутоцитата по аутору категорије М20 или М50 (односно, у случају друштвен-хуманистичких наука, категорија М10 или М20 или М40 или М50):
/
44. Поглавље у монографији М41 = М44 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М44 једнак је броју цитата за монографију М41 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
/
45. Поглавље у монографији М42 = М45 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М45 једнак је броју цитата за монографију М42 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
/
46. Потребне референце за ментора докторске дисертације у складу са стандардом 9 (наставно особље) „Правилника о изменама и допунама Правилника о стандардима и поступку за акредитацију високошколских установа и студијских програма“, за кандидата који се бира у звање редовног професора:
/
47. Резултати у развоју научнонаставног подмлатка на факултету:
/
48. Учешће у комисијама за одбрану завршног рада на основним, интегрисаним и мастер академским студијама:
/
49. Руковођење–менторство докторским дисертацијама (име и презиме докторанта-

докторанткиње, назив дисертације, научна област–највише пет):
/
50. Менторство–учешће у комисијама за одбрану специјалистичког рада магистарске тезе и докторске дисертације:
/
51. Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту (За свако стручно остварење или пројекат потребно је доставити потврду одговарајуће установе о остварењу или учешћу на пројекту и/или дати линк на којем је могуће проверити наведене податке)
/
V ИЗБОРНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА
52. Изборни елементи стручно професионалних доприноса:
• Руководилац или учесник у реализацији пројекта - Главни пројектант четири пројекта чији је инвеститор „РМХК Трепча“ (Решења) • Лиценце - Уверење о положеном стручном испиту
53. Изборни елементи доприноса академској и широј заједници:
• Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената - Предводио студенте ФТН у КМ са смера Рударско инжењерство у обилазак и обављање стручне праксе у руднику „Црнац“
54. Изборни елементи сарадње са другим високошколским, научно-истарживачким, односно институцијама културе или уметности у земљи и иностранству:
/
VI ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД
/
VII ОСТАЛО
/
VIII АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста):
Кандидат Милош Чоловић је дипломирао на Рударско – металуршком факултету у Косовској Митровици, Универзитет у Приштини 1992. године. Магистарске студије је уписао 1995 и завршио их 1997 године на Рударско – геолошком факултету у Београду, Универзитет у Београду. Докторске студије је уписао 1998. године на Рударско – геолошком факултету у Београду, Универзитет у Београду, где је положио све испите и јула 2002. године одбранио докторску дисертацију под називом: „Техно-економски модел избора оптималне методе подземне експлоатације магнезитских жица „Магнохром“- Краљево“, На Факултету техничких наука у Косовској Митровици је ангажован као асистент са докторатом на студијском програму: Рударско инжењерство. У студентским анкетама добијао је високе оцене за свој педагошки рад. У последњем изборном периоду кандидат је објавио 2 рада у часописима са СЦИ листе (један рад категорије М22 и један рад категорије М23), 2 рада категорије М33 и 1 рад категорије М54. Кандидат је у ранијем периоду објавио 5 рада категорија М51 и М52.

IX МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

На основу представљених чињеница у Извештају, Комисија констатује да кандидат др Милош Чоловић, асистент са докторатом на Факултету техничких наука, Универзитета у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, испуњава све услове предвиђене Законом о високом образовању, Статутом Факултета техничких наука Универзитета у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, Правилником о ближим условима за избор у звања наставника Универзитета у Приштини и Правилником о ближим условима за избор у звања наставника и сарадника Факултета техничких наука у Косовској Митровици, за избор у звање **доцент за ужу научну област Рударство и геологија**.

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ:

1. Има најмање три године педагошког искуства на универзитету, има научни назив доктора наука и има научне односно стручне радове објављене у научним часописима.
2. Има приступно предавање позитивно оцењено од стране високошколске установе.
3. Има позитивну оцену педагошког рада у студентским анкетама током целокупног предходног периода.
4. Има обавезно педагошко искуство на универзитету у трајању од најмање три године.
5. Има објављена два рада из научне области за коју се бира у часописима категорије M22 и M23.

ИЗБОРНИ УСЛОВИ:

- Испуњава изборне елементе 6 и 9, члана 5 Правилника.
- Испуњава изборни елемент 5, члана 6 Правилника.

НАПОМЕНА: Потребно је експлицитно, на ½ странице куцаног текста, навести да ли сваки кандидат појединачно испуњава или не испуњава услове за избор у одређено звање наставника.

Х ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

На основу наведеног стручног мишљења, као и након пажљивог и свеобухватног увида у достављену документацију, укључујући доказе о научноистраживачкој, наставној и стручној активности кандидата, Комисија је једногласно закључила да др Милош Чоловић, асистент са докторатом, у потпуности испуњава све законом прописане и интерно установљене услове за избор у више наставно звање. Стога, Комисија са задовољством предлаже Наставно-научном већу Факултета техничких наука Универзитета у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, као и Сенату Универзитета, да се др Милош Чоловић изабере у звање **доцент за ужу научну област Рударство и геологија**. Уверени смо да ће његово ангажовање у овом звању дати значајан допринос наставном процесу и развоју научноистраживачког рада у оквиру области којом се бави.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ:

1. **др Саша Јовановић**, доцент, Факултет техничких наука у Косовској Митровици – Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, ужа научна област: Рударство и геологија – **председник**

2. **др Зоран Глигорић**, редовни професор, Рударско-геолошки факултет у Београду – Универзитет у Београду, ужа научна област: Подземна експлоатација лежишта минералних сировина, - **члан**

3. **др Милош Глигорић**, доцент, Рударско-геолошки факултет у Београду – Универзитет у Београду, ужа научна област: Рударски радови, израда подземних просторија и рударски материјали, - **члан**

НАПОМЕНА:

Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у облику обрасца, без сувишног текста.

Члан комисије који не жели да потпише извештај, јер се не слаже са мишљењем већине чланова комисије, дужан је да наведе образложење, односно разлоге због којих не жели да потпише извештај.

Извештај и сви прилози достављају се и у електронској форми.